n  Câmara Municipal de Anchie
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FLS: 0L_

Anchieta, 22 de Setembro de 2014.

INDICAÇÃO. N°. 071/2014 GABV/BC.

0/ Cópia

Deputado Estadual PRP/ES Exmo. Sr. Dary Alves Pagung

Exma. Sr.® Diretora Presidente da CESAN Sandra Sily

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de

suas atribuições legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que

seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Marcus Vinícius

Doelinger Assad, Prefeito Municipal de Anchieta.

Venho solicitar Vossa Excelência providências. Junto a Companhia»^

de Saneamento Básico (CESAN) sobre o fato ocorrido no dia 01 d^
i^'

janeiro de 2014 na praia costa azul no balneário de Iriri, onde houve^

o vazamento de esgoto por problemas de bombeamento e a nã®'
' I

capacitação de armazenamento, onde todo o esgoto desembocou n^

praia. Como conseqüência, a Fiscalização Municipal se viu obrigad^

a interditar a mesma por falta de balneabilidade. Fato que, poderá v^
a ocorrer novamente pois, o balneário recebe neste período errí

torno 40 mil pessoas aproximadamente. Se providências não forem

tomadas, o prejuízo será incalculável para os moradores,

comerciantes e aqueles que vivem do turismo.

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0341 - wmv.camaraanchieta.com.br

Cj:
Câmara Municipal de Anchit

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

C. /
OS

#-

Nesta oportunidade aproveito para solicitar ao Exmo. Sr. Deputado

Estadual Dary Pagung que seja a nossa voz na assembléia, em

razão dos fatos narrados que prejudicam o turismo como um todo.

Na oportunidade renovo votos de auto estima e consideração.

Termos que peço deferimento.

Plenário Ulisses Guimarães, 15 de setembro de 2014

'Roberto Quinteiro Bertulani

Vereador

Rua Nancv Rosa Ramos, Portal de Anchieia - Anchieta - ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0341 - www.camaraanchieta.com.br

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC. \l2p7[{k
IflS: Os

ir~^

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012210

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 22/09/2014 17:00:43

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 22 de setembro de 2014

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 001722/2014 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 71/2014, DO VEREADOR ROBERTO QUINTEIRO AO
PREFEITO. SOUCITA PROVIDÊNCIAS JUNTO À COMPANHIA DE
SANEAMENTO BÁSICO (CESAN), PARA QUE NÃO SE REPITA O FATO
OCORRIDO NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2014 NA PRAIA COSTA AZUL,
NO BALNEÁRIO DE IRIRI, ONDE HOUVE VAZAMENTO DE ESGOTO POR
PROBLEMAS DE BOMBEAMENTO.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA,

CRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 25 DE STEMBRO DE 2014.

OFICIO PRP N5. 182/2014

DA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SR5. TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD

Senhor Prefeito,

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente

apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 23 de Setembro do ano

em curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber:

■u

3:
r~
z:

Requerimento ns 446/2014 Dilermando melo
Indicação ns 71/2014 Roberto Quinteiro
Indicação n^ 72/2014 Robson Mattos dos Santos S

rn

3>

O

c.n

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar .o
protestos de elevada estima e distinta consideração. o

Atenciosamente, ^

RESIDENTE DA CAMARA

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br